ДОГОВОР

благотворительного пожертвования

____ ___________ 20__ г.

№ ____

Гражданин (–ка) ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и ______ дошкольное образовательное учреждение
____________________________________________, именуемое в дальнейшем Благополучатель, в лице ______________________________________________________________ (должность, ФИО), действующего на основании _________________________________________ (устава, приказа, доверенности), с другой стороны, далее именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Жертвователь в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 N 275-ФЗ "О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций" передает, а Благополучатель принимает не позднее ____ ____________ 20__г. в качестве пожертвования принадлежащие Жертвователю денежные средства для __________________________________________________.

указать общественно-полезную цель
1.2. Сумма составляет (_________________________________________________________) руб. ____ коп.

1.3. Пожертвованные денежные средства могут быть использованы Благополучателем только в соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора.

1.4. Выплата суммы Пожертвования осуществляется Жертвователем в течение __________ дней с даты подписания настоящего Договора (приложение).
1.5. Пожертвование передается на формирование (пополнение) целевого капитала, именуемого далее "Целевой капитал".

2. Получатели дохода от Целевого капитала и иные условия

Пожертвования

2.1. Если использование пожертвованных денежных средств в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменение этого назначения становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Жертвователя.

2.2. Использование денежных средств не в соответствии с указанным Жертвователем в п. 1.1. настоящего договора назначением или изменение этого назначения с нарушением правил, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего договора, дает право Жертвователю требовать отмены пожертвования.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Благополучатель обязуется:

3.1.1. Осуществлять целевое использование Пожертвования в соответствии с настоящим Договором и Федеральным законом от 30.12.2006 N 275-ФЗ "О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций".

3.2. Жертвователь вправе получать информацию о формировании Целевого капитала и об использовании дохода от Целевого капитала.

4. Прочие условия

4.1. За невыполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

4.3. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем проведения переговоров. В случае если Стороны не смогут прийти к взаимному соглашению, все споры и разногласия передаются на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством РФ.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Жертвователь
ФИО
ИНН

Адрес

Паспорт

_______________________________________

подпись, расшифровка подписи

МП

	Благополучатель

ДОУ
ИНН

Адрес

л/ счет в казначействе

_______________________________________

подпись, расшифровка подписи

МП

Приложение
к договору благотворительного пожертвования

 от __ ________  №__

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

___ ____________ 20___ г.

№ ___

Гражданин (–ка). ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и ___ дошкольное образовательное учреждение _____________, именуемое в дальнейшем Благополучатель, в лице ____________ (должность, ФИО) ______________________________________________, действующего на основании _________ (устава, приказа, доверенности), с другой стороны, далее именуемые Стороны подписали настоящий акт о нижеследующем:

Жертвователь безвозмездно передал, а Благополучатель принял в качестве пожертвования принадлежащие Жертвователю денежные средства для ______________
_____________________________________________________________________________________ (указать общественно–полезную цель)
Сумма составляет ______ (______________________________________________________) руб. ____ коп.

	Жертвователь
ФИО
ИНН

Адрес

Паспорт

_______________________________________

подпись, расшифровка подписи

МП

	Благополучатель

ДОУ
ИНН

Адрес

Л/счет в казначействе

_______________________________________

подпись, расшифровка подписи

МП